
地域医療連携室の組織統合について 

平成 21 年 11 月 1 日より、地域医療連携室、医療相談室、なんでも案内・相談窓口、がん相談支援センタ

ーの 4つの組織が統合いたしました。名称は地域医療連携室のままです。 

このことによって、患者さんの受診ならびに入院から退院までを、より円滑にサポートさせていただけるもの

と存じます。 

 

＝それぞれの受付時間は以下のとおりです。＝ 

 

・地域医療連携室（看護師 3 名、クラーク 4 名）  平日 午前 8時～17時まで 

 

・医療相談室（ＭＳＷ4 名）  平日 午前 8時半～17時まで 

 

・なんでも案内・相談窓口（看護師 1～2 名、クラーク 1 名）  平日 午前 8時～17時まで 

 

・がん相談支援センター（看護師 1 名、ＭＳＷ1 名）  平日 午前 8時半～17時まで 

 

 新しくなりました地域医療連携室を、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご紹介の形態 

ご紹介いただいた患者数 

10 月 11 月 

ＦＡＸ紹介 552 504 

紹介状のみ 601 552 

合計 1,153 1,056 

紹介患者数一覧表 

覧表 


